
Ramowy program  
XIV Zlotu Obywateli Rzeczpospolitej Ptasiej  

Słońsk, 18 kwietnia 2015r. 
Sala wiejska przy ul. Parkowej 2 

 
Wycieczki piesze z przewodnikiem: 

 do Parku Narodowego „Ujście Warty – zbiórka o godz. 7.00 przy sali wiejskiej ul. Parkowa 2 

(miejsce wycieczki uzależnione jest od panujących w Parku Narodowym warunków - uczestnicy 

muszą sami dojechać do punktu wyznaczonego jako początek trasy) 

 Na ścieżkę edukacyjną „Szlak dzięcioła” w rezerwacie przyrody „Dolina Postomii” – zbiórka o 

godz. 7.00 przy Moście Głuchowskim na Postomii 

 

12.00 odsłonięcie muralu przy młynie w Słońsku, zwiedzanie młyna 

 

Od 12.30 - rejestracja uczestników Zlotu przy sali wiejskiej ul. Parkowa 2  

Otwarcie stoisk  
 

13.30 – 19.00 - spotkanie w świetlicy wiejskiej przy ul. Parkowej 2: 
 
 Wystąpienia Prezydenta Rzeczpospolitej Ptasiej i zaproszonych Gości 

 Otwarcie Ambasady Rzeczpospolitej Ptasiej 

 Nadanie honorowego obywatelstwa Rzeczpospolitej Ptasiej 

 Prezentacje i prezenterzy: 

„Pójdźka sowa mądra głowa” – Romuald Mikusek 

„Pójdźka w Lubuskim” - Sławomir Rubacha 

„Cóś o Biebrzy” – Roman Skąpski (BPN) 

„Wielkie moce małej sowy – opowieść o pójdźce i sowach w kulturze” – Witold Muchowski 

(imionaptaków.com) 

„O ptasich dekoracjach w Muzeum Pałacu w Wilanowie” – Monika Klimowicz 

„Sekretne życie drzewa” – promocja filmu Artura Homana z komentarzem Piotra Tyszko-Chmielowca. 

 

Pomiędzy prelekcjami: 

 Pokaz diaporam Ewy Szymońskiej 

 Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego nt. „Krajobraz z pójdźką 

 Wybory ptaka roku 2016  

 Konkursy-niespodzianki 

 Warsztaty edukacyjne 

 Poczęstunek, 

W sali będzie również wystawa znaczków pocztowych pt: „Co kryją nadwarciańskie mokradła” z 

kolekcji pana Mariana Jasickiego oraz wystawa prac plastycznych uczestników konkursu nt. 

„Krajobraz z pójdźką”. 

 

Zlotowi będą towarzyszyć stoiska, m.in. Parku Narodowego „Ujście Warty”, Muzeum Pałacu w 

Wilanowie, Magazynu Przyrodniczego Salamandra, czasopism Dzikie życie, Ptaki Polski i FotoNatura, 

pasieki „Dutkowiak” oraz artystów z rękodziełem. Na stoisku Ośrodka Rozwojowo-Wdrożeniowego 

Lasów Państwowych w Bedoniu będzie można nabyć audiobooki z Zielonej serii Włodzimierza 

Puchalskiego oraz nową książkę Tomasza Ogrodowczyka pt. „Werki Włodzimierza Puchalskiego”  



 

Dodatkowo w sobotę i w niedzielę o godz. 11.15 będzie możliwość bezpłatnego zwiedzenia 

z przewodnikiem, odnowionego Muzeum Martyrologii w Słońsku. Muzeum mieści się przy ul. 3-go 

Lutego 54.  

 

W ramach wpisowego (45 zł –osoba dorosła, 15 zł –dziecko/uczeń) każdy uczestnik otrzyma magnes, 

monetę, koszulkę z logo z Rzeczpospolitej Ptasiej i poczęstunek oraz będzie mógł wziąć udział 

w prelekcjach w sali wiejskiej i wycieczce.  

Czekamy na zgłoszenia do 10 kwietnia 2015 mailem tps@tps-unitisviribus.org.pl. W zgłoszeniu należy 

napisać, czy ktoś planuje wziąć udział w wycieczce, podać liczbę osób i wybraną trasę. 

Wpisowe należy wpłacać koniecznie na konto: 29 8355 0009 0035 0411 2000 0001.  

 

Informujemy, że 19 kwietnia Kostrzyński Klub Sportów Wodnych organizuje spływ kajakowy Postomią 

z Lemierzyc do Słońska połączony ze sprzątaniem rzeki. Organizator zapewnia kajaki i ubezpieczenie. 

Osoby chętne mogą się zgłaszać mailem do organizatora klub@kksw.org w terminie do 10 kwietnia. 

 

Patronami zlotu są Magazyn Przyrodniczy Salamandra, czasopismo Ptaki Polski i serwis 

Birdwatching.pl. Zlot dofinansowuje Gmina Słońsk i CZG-12. 

 

        …  


